МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА КУЗНЕЦОВА»

ПРИКАЗ

24.11.2022    г. Бийск №34/2-УД

Об организации реализации актуализированных ФГОС СПО

44.02.01 Дошкольное образование,

44.02.02 Преподавание в начальных классах

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказами Минпросвещения от 12

августа 2022 года №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413»;

от 17 августа 2022 года №742 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего профессионального образования по

специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах», №743 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

профессионального образования по специальности 44.02.01 Дошкольное

образование» и на основании приказа КГБПОУ «Бийский педагогический колледж

имени Д.И. Кузнецова» от 24.11.2022г. №34/1 «О создании рабочей группы по

введению и реализации актуализированных федеральных государственных

образовательных стандартов среднего профессионального образования»,

приказываю:

1. Организовать с 2023 года реализацию актулизированного федерального

государственного образовательного стандарта среднего профессионального

образования для обучащихся 1 курса - 11, 104, 105 групп. Ответственный – Еремеева

С.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить дорожную карту введения и реализации актуализированных

ФГОС СПО. Ответственный – Еремеева С.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Рабочей группе по введению и реализации актуализированных ФГОС СПО

организовать проведение мероприятий, предусмотренных дорожной картой.

4. Разместить приказ на официальном сайте образовательной организации.

 Директор                                                                                    Л.А. Параева

 Еремеева С.В.

		2022-11-24T13:39:28+0700
	Параева Людмила Афанасьевна
	я подтверждаю этот документ